
STANOWISKO NR 2/2022 

RADY GMINY WIŚNIEW 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wsparcia i solidarności z obywatelami Ukrainy. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 559 ze zm.) oraz § 12 ust. 2 pkt 1) Statutu Gminy Wiśniew stanowiącego załącznik do Uchwały 

Nr XLIV/316/2018 Rady Gminy Wiśniew z dnia 15 lipca 2018 roku (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r., poz. 10677) 

Rada Gminy Wiśniew postanawia, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się Stanowisko wyrażające stanowczy sprzeciw wobec brutalnej, podjętej z pogwałceniem 

prawa międzynarodowego i praw człowieka agresji militarnej Federacji Rosyjskiej na niepodległą 

Ukrainę oraz przekazuje się słowa wsparcia walczącemu o swoją wolność i suwerenność Narodowi 

Ukrainy, wyrażone w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszego stanowiska. 

§ 2.  

Postanawia się przekazać niniejsze Stanowisko: 

1) Ambasadzie Ukrainy w Rzeczypospolitej Polskiej, 

2) Ministerstwu Spraw Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej, 

3) Wojewodzie Mazowieckiemu, 

4) Marszałkowi Województwa Mazowieckiego, 

5) Staroście Powiatu Siedleckiego. 

§ 3.  

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Wiśniew do przekazania Stanowiska podmiotom 

wskazanym w §2. 

§ 4.  

Stanowisko wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Wiśniew 

Elżbieta Wysokińska 



 

Uzasadnienie 

Rada Gminy Wiśniew z ogromnym niepokojem obserwuje działania Federacji Rosyjskiej 

wymierzone przeciwko suwerenności i integralności terytorialnej Ukrainy. Ukraina to nasz sąsiad, 

dlatego z niepokojem patrzymy na ból i cierpienie Narodu Ukraińskiego. 

Działania Federacji Rosyjskiej uznajemy za naruszenie karty Narodów Zjednoczonych, otwarte 

kwestionowanie prawa do samostanowienia narodów Europy i kolejną próbę odebrania wolności 

państwom regionu. Obserwowana retoryka pozostaje całkowicie sprzeczna z dziedzictwem 

Rzeczpospolitej i jako taka musi zostać odrzucona. 

Ci, którzy tworzą napięcia międzynarodowe, powinni widzieć naszą jedność, bo tylko tą drogą 

jesteśmy w stanie obronić pokój i prawo międzynarodowe, które ma znaczenie fundamentalne. 

Apelujemy do społeczności lokalnych w naszym kraju o solidarną pomoc naszym Wschodnim 

Sąsiadom i partnerom samorządowym z Ukrainy, a także o wsparcie akcji humanitarnych mających 

na celu udzielenie pomocy uchodźcom uciekającym z obszarów objętych działaniami wojennymi. 

Rada Gminy Wiśniew wyraża stanowczy sprzeciw wobec brutalnej, podjętej z pogwałceniem prawa 

międzynarodowego i praw człowieka agresji militarnej Federacji Rosyjskiej na niepodległą Ukrainę 

oraz w pełni solidaryzuje się z heroicznie wałczącym o swoją wolność i suwerenność Narodem 

Ukrainy. 

Rada Gminy Wiśniew popiera także działania wszystkich służb administracyjnych i mundurowych 

zabezpieczających wschodnią granicę Rzeczypospolitej Polskiej w związku z konfliktem zbrojnym. 

W obliczu bezprecedensowego w swej skali zagrożenia istniejącego na wschodniej granicy Polski, 

Rada Gminy Wiśniew wyraża swoją solidarność z polskimi służbami, w szczególności 

z funkcjonariuszami Straży Granicznej, Wojska i Policji. 

Słowa szczególnego wsparcia i solidarności kierowane są do mieszkańców Ukrainy, by mogli Oni 

w pokoju i zgodnie ze swoją wolą rozwijać własne Państwo. 


